
                                                                                                                 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 Fax 0883/959725 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 

p.e.c.: baps11000r@pec.istruzione.it  e.mail: baps11000r@istruzione.it 

  

Trani,(fa fede la data del protocollo) 

 AGLI ATTI 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AI COMPONENTI DEL COMITATO 

A TUTTI GLI INTERESSATI  

SITO WEB DELLA SCUOLA 

SEDE 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato sicurezza anticontagio COVID 19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca e il Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri sottoscritto in data 15 novembre 2018; 
VISTO il DPCM 26 APRILE 2020; 
VISTO il Documento Tecnico elaborato dal Comitato Tecnico Scientifico in data 15 maggio 2020; 
VISTO il DL 08.04.2020, n.22; 
VISTA l’O.M. n.10 del 16.05.2020; 
VISTA l’O.M. n. 11 del 16.05.2020; 
VISTO  il Protocollo d’intesa M.I. OO.SS. sottoscritto il 19/05/2020; 
VISTO  il Protocollo d’intesa con la CRI sottoscritto in data 19/05/2020; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute della comunità educante (dirigenti, 
docenti, personale A.T.A., studenti e genitori)  in generale  e , specificamente, durante lo svolgimento degli 
esami  di Stato nel pieno rispetto del principio di precauzione; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione  di un Comitato sicurezza anticontagio COVID 19; 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti nella seduta del 19 maggio 2020 in ordine alla 
costituzione del Comitato in parola 
  
Tutto quanto premesso 

 
DECRETA 

 
Art.1 Composizione del Comitato 

  
E’ costituito il Comitato denominato sicurezza anticontagio COVID 19,così composto : 

1. Dirigente scolastico : Prof.ssa Angela TANNOIA (Presidente) 

2. RSPP : Ing. Salvatore SALCUNI 

3. RLS : Prof.ssa Nicoletta SORIANO 

4. Presidente del Consiglio di Istituto : Dott.ssa Elisabetta NUGNES 

5. Docente : Prof. Giovanni DE IULIIS 

6. Docente : Prof.ssa Roberta SASSO 

LICEO SCIENTIFICO V. VECCHI - C.F. 83002450720 C.M. BAPS11000R - AOO - AOO

Prot. 0002012/U del 25/05/2020 07:56:31

mailto:baps11000r@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@istruzione.it


7. DSGA : Sig. Aurelio INGANNAMORTE 

8. Studente rappresentante di istituto (Giunta Esecutiva) : Sig.ra Giorgia CURCI 

Alle sedute del Comitato, acquisito il parere favorevole del Presidente, possono partecipare esperti e figure 

autorevoli provenienti dal mondo delle professioni, dell’Impresa, dell’Università e della Ricerca, 

rappresentanti di Enti no profit 

Art. 2 Compiti del Comitato 

Compiti del Comitato. Il Comitato elaborerà il protocollo attuativo delle determinazioni finali sulle procedure 

anticontagio allo scopo di tutelare la salute della comunità educante( dirigente, docenti, personale ATA 

,studenti e genitori) nella sede del Liceo in epigrafe e, in particolare, nello svolgimento degli Esami di Stato 

conclusivi del percorso di studio per l’a.s. 2019/2020. 

Art. 3 Pubblicità 

Pubblicità. Il protocollo sarà reso noto tempestivamente al personale scolastico, agli studenti, alle famiglie a 

tutti gli interessati mediante pubblicazione sul sito web e in Albo pretorio on line della Scuola. 

Art. 4 Convocazione 

Convocazione. Il Comitato è convocato, per l’insediamento e per l’avvio delle operazioni, in modalità 

telematica, il giorno 29 maggio 2020 alle ore 11.30. 

Il Comitato è convocato dal Presidente con ragionevole anticipo ( almeno tre giorni di preavviso ) e si 

riunisce in modalità  “in presenza” e/o a “a distanza” di norma almeno due volte l’anno e, in ogni caso, tutte 

le volte che si rende necessario. 

Art. 5 Oneri per l’Amministrazione 

 Oneri per l’Amministrazione. Non sono previsti oneri finanziari a carico dell’Amministrazione  in favore dei 

componenti del  suddetto Comitato, la cui partecipazione ai lavori è da ritenersi del tutto gratuita. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela TANNOIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lvo n. 39/93) 

 

 


